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6 هزارتن پسماند روزانه در تهران
 میزان زباله تولید شده در شــهر تهران به اندازه ای زیاد است 
که تا به حال بار ها سخن از جابه جا کردن مرکز دفن آراد کوه 
به میان آمده است. به گزارش همشهری، طرح هایی هم برای 
ایجاد ایستگاه های میانی در شهر اجرا شده تا میزان زباله حمل 
شده نهایی کاهش پیدا کند و بخشی از مواد قابل بازیافت در 
بین راه جداسازی شود.    اما آیا میزان پسماندی که در تهران یا 
دیگر نقاط ایران تولید می شود در مقایسه با کشور های دیگر 

مخصوصا کشور های توسعه یافته زیاد است؟
 طبق گزارش بانک جهانی سرانه تولیدی پسماند در شهر تهران، 
بر خلاف تصور رایج، کمتر از متوسط جهانی و نزدیک به میانگین 
کشورهای »در حال توسعه و با درآمد کمتر از متوسط جهانی« 
است. بر اساس اعلام این سازمان، متوسط سرانه تولید پسماند 
جهان به ازای هر نفر در روز 740 گرم  در سال 2016 میلادی 
بود. در حالی که سرانه تولید پسماند کشور ایران هم در محدوده 
500 تا 990 گرم به ازای هر نفر در روز قرار دارد. بر اساس آمار 
ارائه شده وزارت کشور، سرانه تولید پسماند شهری کشور ایران 
در سال 1395 شمسی 806 گرم و پسماند روستایی 500 گرم 
به ازای هر نفر در روز بوده است که این مقادیر در محدوده ارائه 
شده از سوی بانک جهانی قرار می گیرد. در پایتخت هم شرایط 
مشابهی حاکم است. به گفته رئیس سازمان مدیریت پسماند 
شهر تهران، در شهر تهران روزانه نزدیک به 6100 تن پسماند 
تولید می شود که این مقدار بر اساس گزارش سالانه، در سال 
1400 به 325,121،2 تن رسیده است. آنطور که مهدی عزیزی 
می گوید؛ شهر تهران در سال 2018 سالانه 2,570,998 تن و 
روزانه 7,044 تن زباله تولید کرده است و برخی از کلانشهرهاي 
دنیا با جمعیت مشابه تهران در سال 2018 میزان زباله بیشتری 
داشته اند. در این سال لندن سالانه 3,975,000  تن و روزانه 
10,890 تن و سئول سالانه 8,888,027 تن و روزانه 24,351 

تن  پسماند تولید کرده اند.

محدودیت های ترافیکی 
بهشت زهرا )س(  در چهارشنبه

روز چهارشنبه)30شهریور( همزمان با برگزاری 
مراسم رژه نیروهای مسلح در اطراف حرم امام)ره( 
و بهشت زهرا)س( محدودیت های ترافیکی اعمال 

می شود.
به گزارش همشهری، این محدودیت ها از ساعت 
24روز چهارشــنبه تا پایان مراســم رژه اعمال 
و براســاس آن تردد و توقف تمام وســایل نقلیه 
غیر از خودروهــای مجاز بــرای رژه در بزرگراه 
شهیدهاشــمی و بلوار علامه عســگری ممنوع 

خواهد بود. 
همچنین مأمــوران پلیس راهــور تهران بزرگ 
شــب قبل از مراســم رژه نیروهای مســلحدر 
معابــر منتهی بــه ضلع شــمالی حــرم مطهر 
امام)ره( برای ســاماندهی ترافیک این محدوده 
مســتقر می شــوند. براســاس اعلام ســازمان 
بهشــت زهرا)س( شــهروندان روز پنجشــنبه 
 برای تــردد در آرامســتان باید از جــاده قدیم 
تهــران - قم)شــهیدرجایی( به عنــوان محور 

جایگزین استفاده کنند.

پسماند

 خبر

 
سال هاست که چشم مان به تماشای چادرهای رنگارنگ 
در این نقطه از شهر عادت کرده و انگار این سرپناه های 
سست به بخشی از هویت و شناســنامه این محدوده 
پرتردد و پرترافیک پایتخت تبدیل شده است. چادرهایی 
که چند متر پایین تر از درب اصلی بیمارستان مرکز طبی 
کودکان در خیابان قریب تا حول و حوش درب ورودی 
اورژانس و درمانگاه این مرکــز در خیابان فرصت برپا 
شده اند. دیدن این صحنه برای هر بیننده و عابری جالب 
توجه و البته تأسف آور است که چرا برای اسکان و رفاه 
همراهان یک کودک بیمار و بستری که از کیلومتر ها و 
فرسخ ها راه دور به شهر غربت آمده اند هیچ گونه حمایت 
و برنامه ای از ســوی وزارت بهداشــت و دانشگاه علوم 
پزشکی و دیگر ارگان ها و بخش های مرتبط با این حوزه 
وجود ندارد. برخی هم دیدگاه متفاوتی دارند و با اشاره 
به زشت شدن سیمای این نقطه از شهر و سد معبری 
که مانع از عبور و مرور مردم و مراجعان به مرکز طبی 
کودکان می شود، خواهان جمع آوری چادر ها و اسکان 
همراهان بیمار در یک مکان و مرکز مشخص هستند. 
همه  چیز به داخل این چادرها محدود و خلاصه نمی شود. 
درســت درکنار چادرها، خودرو های پارک شده ای را 
می بینیم که تمام شیشه هایش با پارچه و مقوا پوشانده 
شده و از بیرون مشخص نیست که درون و داخل آنها 
چه خبر است و چه می گذرد. تنها چیزی که می دانیم و 

می بینیم این است که عده ای شب را داخل این خودرو ها 
صبح می کنند. البته اینها پوسته و ظاهر کار است و زمانی 
که این موضوع را از نزدیک تر و به صورت دقیق پیگیری و 
بررسی می کنیم با حقایق و واقعیت های دیگری مواجه 
می شویم. در لابه لای همراهان بیماران، کارتن خواب ها 
و خیابان گرد هایی هم دیده می شــوند که در چادرها، 
پناهگاه امنی برای خود درست کرده و با تاریک شدن هوا 
مشغول مصرف مواد مخدر می شوند. آنها برای سیرکردن 
شکم شان خود را به این نقطه می رسانند تا سهمی از 
غذاهای نذری که در این مکان توزیع می شود، داشته 
باشند. برخی از کسبه این محدوده می گویند: »علاوه بر 
کارتن خواب ها و معتادان، متکدیانی هستند که در این 
محدوده به بهانه تامین مخارج بیمارستان از عابران طلب 
کمک می کنند. برخی از آنها کودک کوچکی را نیز همراه 

دارند تا احساسات عابران را تحت تأثیر قرار دهند.« 

حمایت مددکاری بیمارستان
بخش مددکاری بیمارستان طبی کودکان در راستای 
خدمت رســانی و حمایت از بیماران بی بضاعت فعال 
اســت. مددکاران عنوان می کنند: »هیــچ بیمار و 
مراجعه کننده ای به خاطر مشکل مالی از بیمارستان 
بدون دریافت خدمات درمانی و پزشکی خارج نمی شود 
اما متکدیان در ایــن حوزه قطعا بی بهره هســتند. 
همچنین برای تمام اقوام درجه یک بیمار شامل مادر و 
پدر و همچنین خواهر و برادرها مکان هایی برای اسکان 
پیش بینی شده است که ایاب و ذهاب از بیمارستان تا 
این همراه سراها نیز رایگان اســت. بنابراین نیازی به 

اسکان همراهان در چادر نیست.«

پای حرف چادرنشینان
در این میان همراهان هم نکاتی را بیان می کنند که قابل 
تامل است. برخی از وجود همراه سرا اظهار بی اطلاعی 
می کنند و می گویند که در این مورد هیچ توصیه ای از 
سوی مددکاری یا ســایر مسئولان بیمارستان نشده 
اســت. عده ای هم به هزینه همراه سرای خصوصی 
اشاره و عنوان می کنند: »اسکان یک شب در همراه سرا 
200هزار تومان است و قطعا در چنین شرایطی چادر 
بهترین گزینه اســت.« گروهی هم جداسازی زن و 
مرد در همراه سرا را مطرح می کنند و می گویند: »ما 
اعضای یک خانواده هستیم و می خواهیم در کنار هم 
باشیم اما در همراه سرا اسکان خانوادگی وجود ندارد.« 
ممنوعیت پخت وپز، استعمال دخانیات و... مشکلات 
دیگری هستند که مانع از حضور همراهان بیماران در 

همراه سرا می شوند.

همراهی بیمار به صورت قومی
بیمارســتان مرکز طبی کودکان )بیمارســتان دکتر 
حســن اهری( یکی از 14بیمارســتان تابعه دانشگاه 
علوم پزشکی تهران اســت که با ظرفیت 400تخت، 
بزرگ ترین بیمارستان اطفال و قطب جامع علمی طب 
کودکان کشور محسوب می شود. به گفته دکتر کاظم 
رهنما، رئیس بیمارستان طبی کودکان با توجه به ارائه 
خدمات تخصصی و فوق تخصصی حــدود 70درصد 
مراجعه کنندگان از شهرهای دیگر کشور و تعدادی هم 

اتباع هستند. آنطور که او گفته: »اغلب مراجعه کنندگان 
از قشر متوسط و پایین جامعه هستند و به لحاظ اقتصادی 
توان و تمکن مالی استفاده از هتل و مراکز اقامتی دیگر 
مانند مسافرخانه را ندارند و از این رو ترجیح می دهند در 
چادر مستقر شوند.« همراهی گروهی و قومی هم معضل 
دیگری است که به چادرخوابی پیرامون بیمارستان امام 
خمینی و مرکز طبی کودکان دامن می زند. موضوعی که 
دکتر رهنما هم آن را تأیید می کند و می گوید: »در برخی 
از موارد به دلیل نگرانی از وضعیت کودک بیمار، علاوه بر 
پدر و مادر، خواهر، بــرادر، عمه، خاله، دایی و حتی پدر 
بزرگ و مادربزرگ هم راهی بیمارستان می شوند. همین 
حضور گروهی ســبب افزایش تعداد چادرها می شود. 
چراکه همراه سرا ،خویشاوند درجه یک را پذیرش می کند 

و سایر همراهان مجبورند در چادر مستقر شوند.« 

سوءاستفاده خیابان گردها
برپایی چادر توسط همراهان بیماران به یک فرصت 
برای خیابان گردها و کارتن خواب ها تبدیل شده است. 
چراکه این افراد در چنین فضایی اقدام به برپایی چادر 
می کنند. رئیس بیمارستان طبی کودکان با تأیید این 
موضوع می گوید: »وجود امکانات رفاهی مانند غذا، 
سرویس بهداشتی و... سبب شده همراهان بیماران 
و خیابان گردها به چادرخوابی در اطراف بیمارستان 
ترغیب شوند و این پدیده گسترش یابد. به هر حال 
وضعیت موجود آســیب اجتماعی است و ضرورت 
دارد شــهرداری و نیروی انتظامی بــه این موضوع 

ورود کنند.«

میزبانی از همراهان بیماران  بیمارستان امام خمینیره
همشهری واقعیت اسکان همراهان بیماران در حاشیه بیمارستان امام خمینی)ره( و مرکز طبی کودکان را بررسی کرده است

جمعیتی که در اطراف بیمارستان های بزرگ تهران درون چادر زندگی می کنند، چه کسانی هستند؟

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

 لغو »برج باغ«
مصوبه ای شکست خورده

قانــون اصلاح لایحــه قانونــی حفظ و 
گسترش فضای سبز در شهرها در سال59 
توسط شورای انقلاب به تصویب رسید و 
آیین نامه اجرایی آن نیز در سال89 توسط 
مجلس شورای اسلامی تصویب شد و به تأیید مجمع تشخیص 
مصلحت نظام رسید و با ابلاغ آن، شرایط اطلاق باغ به اراضی 

شهری تعیین شد.
شورای عالی استان ها، در راستای اجرای مصوبه مذکور، نهادی 
را با عنوان »کمیسیون ماده7 آیین نامه اجرایی قانون اصلاح 
لایحه قانونی حفظ گســترش فضای ســبز« یا »کمیسیون 
تشخیص باغات« در شهرها تاسیس کرد. در سال1394 این 
شورا، برای اصلاح »آیین نامه قانون اصلاح لایحه قانونی حفظ 
و گسترش فضای سبز در شهرها« اقدام کرد و از آن پس، مقرر 
شد که این کمیسیون، نظریه کارشناسی خود را برای صدور 
رأی به صحن شورای اسلامی شــهر ارسال کند؛ چراکه خود 
راساً حق صدور رأی مبنی بر باغ بودن یا نبودن را ندارد و اتخاذ 
تصمیم صرفا در حیطه اختیار و صلاحیت اعضای شــورای 
اسلامی شهر است. البته شورای عالی استان ها در سال1400، 
ایرادات اصلاحیه  آیین نامه اجرایی ماده یک قانون مذکور را نیز 

مرتفع و تصویب کرد.
اعضای شورای اسلامی شهر تهران در ادوار گذشته، به منظور 
ایجاد انگیزه در مالکان برای حفظ و گسترش باغات و احقاق 
حقوق آنها، همچنین رونق ساخت وساز و ایجاد درآمد پایدار 
برای شــهر تهران، مصوبه ای را تحت عنوان »برج باغ ها« در 
راستای ماده80 قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای 
اسلامی کشور با طی مراحل قانونی، تصویب و اجرایی کردند. 
در دوره پنجم شورای اسلامی شهر تهران، با توجیهاتی ازجمله 
»ایجاد چالش های محیط زیستی برای شهر تهران«، »ضرورت 
حفظ حداکثری باغات باقیمانده سطح شهر« و »جلوگیری از 
تداوم رویه جاری ساخت وساز در باغات«، اقدام به لغو مصوبه 

»برج باغ « کردند.
اما بنا بــه اظهارنظر کارشناســان حوزه شــهری، این اقدام 
نه تنها موجب حفظ باغات شهری نشد، بلکه حذف و نابودی 
آنها را در پی داشــت، چراکه از آن پس، برخی اشــخاص با 
توجه به مفاد این مصوبه برای اینکــه ملک آنها، به عنوان باغ 
شناخته نشــود، اقدام به قطع بی رویه درختان غرس شده در 
اراضی خود می کنند. بنا به نظر بیشــتر کارشناسان املاک و 
کارکنان شهرداری، این رویه منجر به رکود سنگینی در عرصه 

ساخت وساز و قطع درآمد پایدار برای شهر تهران شده است.
پرواضح است که مصوبه معروف به لغو »برج باغ ها« و اصلاح 
غیرکارشناسی آن، موجب تشتت آرا شــده و علاوه بر اینکه 
چنین تصمیمی خلاف اصل تسلیط و حرمتِ مالکان در نحوه 
استفاده از ملک خود و حقوق مالکانه بوده، املاک اشخاص از 
حیز انتفاع نیز خارج شده است. با این تفاسیر، در صورت عدم 
 اصلاح مصوبه غیرکارشناسانه شورای پنجم شهر تهران، در 
آینده ای نزدیک شــاهد حذف و قطع بی رویه درختان باغات 
شهری و سرازیرشدن پرونده های قضایی به محاکم خواهیم 
بود. البته این پرونده ها مدت هاست که در محاکم قضایی وجود 
دارند و ناگفته مشخص است که در آینده بر حجم آنها بسیار 

افزوده خواهد شد.
البته اکنــون، خبرهای خوبی در محافل غیررســمی عنوان 
شــده که لایحه  ای مبنی بر اصلاح مجدد این مصوبه توسط 
شهرداری تهیه و به صحن شورای اسلامی شهر تهران ارسال 
شده و با شناختی که از ریاست محترم شورای اسلامی شهر 
تهران و ســایر اعضای محترم شورای اســلامی شهر تهران 
داریم، می توان امیدوار بود که این مصوبه، براســاس قوانین 
جاری مملکتی و  در راستای رعایت حقوق آحاد مردم، اصلاح 
خواهد شد و گامی مؤثر در راستای قانون جهش تولید مسکن 
مصوب سال1400 و اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی 

خواهد بود.
* وکیل پایه یک دادگستری و معاون اسبق حقوقی و امور مجلس 
شورای عالی استان ها

هادی محضرنیا
سرپرست سازمان فاوا شهرداری تهران 
قطــع شــدن برخــی ســامانه ها ازجملــه 
»تهــران مــن« در روزهــای اخیــر به دلیــل 
قطعی فیبر نــوری در اثر حفــاری زمین رخ 
داد کــه مشــکل قطعــی فیبــر رفع شــده و 
علــت تأخیــر و کنــدی رونــد اســتفاده از 
ســامانه ها پــس از رفــع مشــکل، بررســی 
اطلاعات بوده اســت و اکنون شــهروندان 
در دسترسی به سامانه ها مشکلی ندارند.   
تنهــا ســامانه هایی کــه امنیت شــان مورد 

تأیید ما نیست در دسترس قرار ندارند.

علیرضا نادعلی
سخنگوی شورای شهر تهران

امــروز نودمین جلســه پارلمان شــهری در 
حالــی برگــزار می شــود کــه بررســی لایحه 
»اعطــای مجــوز جهــت انجــام معامــلات 
مربوط به خرید قطعات یدکی و تعمیرات 
اساسی)اورهال( تجهیزات ثابت و متحرک 
متــروی تهــران«، لایحه »اصــلاح مصوبه 
نحوه صدور مجوز حفاری در شهر تهران« 
مهم ترین دستور جلسه هستند. همچنین 
چهاردهمیــن صورتجلســه کمیســیون 
نامگذاری و تغییر نام اماکن و معابر عمومی 

شهر تهران قرائت و بررسی می شود.

حمیــدی،  محمدحســین  ســردار 
رئیــس پلیــس راهنمایــی و رانندگــی 
 تهــران بــزرگ بــا اشــاره بــه برگــزاری 
نمایشگاه ایران پلاست در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی گفت: »این 
نمایشــگاه از ســی ام شــهریور تــا دوم 
مهــر از ســاعت 8 تــا 15 دایــر خواهــد 
بود و اگر در این 7ســاعت عبــور و مرور 
نخستین روز سال تحصیلی با اختلال 
 مواجه شود قطعا نمایشگاه را تعطیل 

خواهیم کرد.«

و  شــهرداری ها  ســازمان  معــاون 
دهیاری هــای کشــور از نوســازی 5هــزار 
دستگاه ون فرسوده با اعطای تسهیلات 
دولتی از طریق تولیدکنندگان داخلی خبر 
داد. مســعود نصرتــی گفــت: »ون هــای 
فعــال در نــاوگان حمل ونقــل عمومــی 
شــهری به ســن فرســودگی رســیده اند و 
بیش از 1۳سال از سن آنها می گذرد و طی 
این سال ها نوسازی از سوی شهرداری ها 
صــورت نگرفتــه اســت  و وزارت کشــور 
پیگیری هــای لازم را درخصــوص برنامــه 
نوســازی 5هزار دســتگاه ون فرســوده در 

دستور کار قرار داده است.« 
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یادداشت

 احداث مسیر ویژه موتورسواران
 در میدان توحید

 شهردار منطقه2 از احداث نخستین 

ترافیک
مسیر ویژه موتورسواران در میدان 
توحید خبر داد و گفت: »این کار با 
هماهنگی پلیس راهور انجام می شود.« به گزارش 
همشهری، میدان توحید از معابر پرتردد تهران است 
که بــا توجه به تداخــل حرکتی موتورســواران و 
خودروها در این محدوده علاوه بر مشکلات ترافیکی، 
موجب افزایش حوادث رانندگی به ویژه موتورسواران 
می شــود. بنابراین به گفته مهدی صالحی،  احداث 
مسیر ویژه موتور در این مسیر ضرورت دارد. او تأکید 
کرد: »طرح کانالیزه شدن مسیر موتورسیکلت در این 
محدوده پیشنهاد شد و با هماهنگی پلیس راهور یک 
مسیر اختصاصی از ابتدای خیابان نصرت غربی تا 
خیابان آزادی برای موتورسواران به طول 400 متر 

ایجاد می شود. در واقع این مسیر جزو محدوده های 
پارک حاشیه ای بود و تا کنون در آن خودروها پارک 
می کردند که بــا هماهنگی پلیس، مســیر پارک 
حاشیه ای خودروها حذف شد.« آنطور که صالحی 
گفته: »عملیات نرده گذاری برای جداسازی مسیر 
تردد خودروها از موتورسواران شروع شده و عرض 

مسیر اختصاصی یک ونیم متر است.«

امیررضا خوش آیین*

 مرور قانون شهرداری ها نشان می دهد که مدیریت شهری وظیفه ای 
در احداث همراه سرا ندارد اما شــهرداری تهران در راستای مسئولیت 
اجتماعی و برای کاهش آلام همراهان بیمــاران و تکریم آنها در این 
کار پیشقدم شده و اقدام به احداث همراه سرا در پایتخت کرده است. 
همراه سراي جوادالائمه نخستین همراه سرایی بود که اواسط سال94 
بهره برداری شد و با مدیریت و نظارت شهرداری منطقه6 شروع به فعالیت 
کرد اما به گفته مسعود رنجبریان، شهردار منطقه6 از سال1400 تا کنون 
قراردادی با این همراه سرا منعقد نشده است و شهرداری نیز مسئولیت 
و وظیفه ای در این بخش ندارد. او همچنین عنوان کرد: »این همراه سرا 
مربوط به یک خیریه است و متأســفانه وضعیت آن مطلوب نیست و 

همراهان بیماران در آن تکریم نمی شوند.«

»نور« و »پناه« 2همراه سرای شهرداری
مدیریت شهری پس از فسخ قرارداد با همراه سرای جوادالائمه در راستای 
خدمت رسانی به همراهان بیماران، اقدام به راه اندازی همراه سراهای 
نور در خیابان خردمند و پناه در خیابان امیرلویی کرده اســت. آنطور 
که رنجبریان عنوان کرده: »همراه ســرای نور ظرفیت پذیرش 120 تا 
150نفر را دارد و 7طبقه اســت که در هر طبقه 5سوئیت با امکانات 
بهداشــتی و رفاهی وجود دارد که خانواده ها در آنها مستقر می شوند. 
علاوه بر پذیرش رایگان با همکاری خیرین وعده های غذایی)صبحانه، 

نهار و شام( هم رایگان در میان همراهان توزیع می شود. اتاق کودک هم 
در این همراه سرا پیش بینی شده است.« همراه سرای پناه هم پیشرفت 
98درصدی دارد و کمتر از 20روز دیگر افتتاح می شود. به گفته شهردار 
منطقه6،  این همراه سرا در ضلع جنوبی بیمارستان امام خمینی)ره( 
واقع شده و ظرفیت پذیرش آن 150نفر است. آنطور که رنجبریان عنوان 
کرده: »این همراه سرا در 4طبقه ساخته شده که 2طبقه آن به پذیرش 
همراهان بیماران مرکز طبی کودکان و 2طبقه هم به همراهان بیماران 
بیمارستان امام خمینی)ره( اختصاص داده شده است. علاوه بر سوئیت ها 

در این همراه سرا اتاق های بزرگی هم پیش بینی شده که در صورت 
نیاز و افزایش تقاضا می توان از آنها برای اسکان گروهی استفاده 
کرد و زمین بازی کودکان هم در حیاط همراه سرا ایجاد شده است. 

رنجبریان تأکید کرد: »طراحی و ساخت همراه سرای پناه 
به گونه ای است که می تواند یک الگوی موفق برای سایر 

کلانشهرهای کشور باشد.«

سومین همراه سرا در خیابان قریب
همراه سرای دیگری پس از بازسازی ساختمان متعلق 
به سازمان بازنشستگی کشوری در خیابان قریب)ضلع 

شرقی بیمارستان امام خمینی( بهره برداری می شود. 
شهردار منطقه6 در توضیح بیشتر گفت: »با توافقات انجام 

شده این ساختمان در اختیار شهرداری قرار گرفته و بازسازی اتاق ها 
در حال انجام اســت و پیش بینی می کنیم زمستان امسال ساختمان 
همراه سرا آماده بهره برداری شود که در زمان افتتاح می توان نامی هم 
برای آن انتخاب کرد.«  همراهان برای پذیرش در همراه سراها باید از 
سوی مددکاران بیمارستان های دولتی معرفی شوند. مسعود رنجبریان 
در تشریح فرایند پذیرش گفت: »پس از پذیرش و ثبت اطلاعات بیماران، 
مددکاران با بررسی های لازم تشخیص می دهند کدام بیمار نیازمند 
دریافت خدمات حمایتی است و با استفاده از اختیاراتشان همراهان 
بیمار را به همراه ســرا ارجاع می دهند. همچنین با توجه به اطلاعات 
پرونده پزشکی بیمار و فرایند بستری و درمان، مدت اسکان همراهان 
در همراه سرا را مشخص و به مسئولان آن بخش اعلام می کنند.«  
همراه سرا با هدف خدمت رسانی به همراهان بیماران راه اندازی 
شده اســت اما برای پذیرش و اسکان آنها اجباری وجود ندارد. 
رنجبریان با تأیید این موضوع گفت که برخی از همراهان به ویژه 
کســانی که به مرکز طبی کودکان مراجعه می کنند 
تمایل دارند در دسترس کودک بیمار خود یا پزشکان 
باشــند و به همین دلیل تمایلی برای اســکان در 
همراه سرا ندارند. رنجبریان در ادامه عنوان کرد: 
»برای تکریم این دسته از همراهان قصد داریم با 
مشارکت خیرین 2ساختمان روبه روی بیمارستان 
طبی کودکان را به همراه سرا تبدیل کنیم و به محض 
اینکه املاک توسط خیرین خریداری و به شهرداری 

واگذار شود بازسازی آنها شروع می شود.«
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